
Unormowania prawne: 
TYTUŁ 23, PODTYTUŁ B: ZASOBY KULTURALNE, ROZDZIAŁ I: SEKRETARIAT STANU, CZĘŚĆ 3050, 
BIBLIOTEKA PUBLICZNA, USŁUGI DLA OSÓB ZAMIEJSCOWYCH 
 

Sekcja 3050.25 Składanie wniosku o otrzymanie karty bibliotecznej dla osób zamiejscowych 
 
 

Dlaczego muszę 

płacić za kartę 

biblioteczną? 

a) Osoba  zamiejscowa powinna uzyskać kartę biblioteczną 
dla  zamiejscowych  w  najbliższej  bibliotece  publicznej. 
Miejsce  zamieszkania  osoby  zamiejscowej  będzie 
czynnikiem  decydującym w  ustaleniu, w  której  najbliższej 
bibliotece  można  się  ubiegać  o  otrzymanie  karty 
bibliotecznej dla takiej osoby. Osoby zamiejscowe powinny 
złożyć wniosek w zrzeszonej bibliotece publicznej w okręgu 
szkolnym, w którym znajduje się stałe miejsce zamieszkania 
osób  zamiejscowych.  Chyba,  że  z  powodu  wspólnych 
interesów lokalnej społeczności, usługi biblioteczne w innej 
bibliotece, która jest fizycznie bliżej, mogą lepiej zaspokajać 
potrzeby osób zamiejscowych. 
 
b) Jeśli w rejonie szkolnym osoby zamiejscowej znajduje się 
więcej niż jedna biblioteka, zrzeszone biblioteki powinny  

wspólnie  ustalić,  w  porozumieniu  z  regionalną  siecią 
biblioteczną,  do  której  biblioteki  osoba  pozamiejscowa 
powinna wystąpić o kartę biblioteczną. 
 
c)Jeśli  w  rejonie  szkolnym  osoby  pozamiejscowej  nie ma 
zrzeszonej  biblioteki  publicznej,  odpowiednie  systemy 
bibliotek  regionalnych  obsługujących  rejon  szkolny 
powinny,  w  porozumieniu  z  bibliotekami  zrzeszonymi  w 
nadrzędnym rejonie szkolnym, ustalić odpowiedni rejon dla 
osoby  zamiejscowej.  Czynnikiem  decydującym  o  wyborze 
rejonu  usług  dla  osób  zamiejscowych  będzie  wspólność 
interesów  społeczności  lokalnej,  która  posiada  wpływ  na 
zajęcia wszystkich mieszkańców rejonu usług. 
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Informacja dostarczona przez stan Illinois wskazuje, że 
mieszkasz w  obszarze,  który  nie  płaci  podatków  na 
bibliotekę  publiczną.    Prawo  stanu  Illinois  zezwala 
mieszkańcom,  którzy  nie  finansują  biblioteki 
publicznej  poprzez  podatki  na  zakup  karty  w  ich 
najbliższej bibliotece publicznej.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na  podstawie  Twojego  dowodu  zamieszkania, 
biblioteka wyda  Ci  kartę  na  okres  jednego  roku.  Ta 
karta  jest ważna w dowolnej bibliotece publicznej w 
Illinois tak długo jak nie masz zaległych kar. 

Co to jest PL 92‐0166? 
 
Prawo  publiczne  Illinois  92‐0166  ustala,  że  “osoba 
mieszkająca  poza  obszarem  usług  biblioteki 
publicznej musi  złożyć  wniosek  o  otrzymanie  karty 
dla  osób  zamiejscowych  w  bibliotece  publicznej, 
położonej  najbliżej  głównego  miejsca  zamieszkania 
owej osoby." 
 
Jak mogę się dowiedzieć, która biblioteka 
znajduje się najbliżej mego domu? 
 
Przepisy  definiują  obecnie  “najbliższą  bibliotekę 
publiczną”  jako zrzeszoną bibliotekę publiczną, która 
obsługuje  rejon  szkoły  średniej,  w  którym  osoba 
zamiejscowa  mieszka  lub  bibliotekę  najbliższą 
fizycznie  do  głównego  adresu  osoby  zamiejscowej. 
Wszystkie  szczegóły  można  znaleźć  w  Kodeksie 
stanowym  Illinois w 23  ILCS 3050.25.    (zobacz drugą 
stronę tej kartki) 
 
 

Jak mogę ustalić rejon mojej szkoły średniej? 
 

Pana(i)  rejon  szkoły  średniej  lub  jednostki  szkoły 
mogą być ustalone poprzez sprawdzenie rachunku 
za  podatki,  sprawdzenie map  rejonów  szkolnych, 
dostępnych na stronie 
http://www.illinoismap.info/  lub  poprzez 
skontaktowanie  się  z  Illinois  State  Board  of 
Education  pod  numerem  312‐814‐2220  lub  na 
stronie internetowej http://www.isbe.state.il.us/. 
 

Ile będzie kosztować karta dla osoby 
zamiejscowej? 
 

Przepisy  podają  również  trzy  formuły,  które 
biblioteki  publiczne  mogą  użyć  do  określenia 
opłaty  za  kartę  dla  osób  zamiejscowych:  ogólna 
formuła  matematyczna;  przyjęcie  średniej  opłaty 
dla  osób  zamiejscowych  na  obszarze  systemu  i 
metoda płacenia podatków.  Zadzwoń lub odwiedź 
najbliższą  bibliotekę  publiczną  w  celu  ustalenia 
dokładnej ceny. 
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